2

ПРОЕКТ

ДОГОВОР № ______

купли-продажи имущества

г. Карталы

                                                                                    «____» _________ 2021
Муниципальное унитарное предприятие Карталинского муниципального района «Автовокзал» в лице руководителя ликвидационной комиссии Шульга Анатолия Николаевича, действующего на основании распоряжения администрации Карталинского муниципального района от 17.03.2021 № 152-р (размещение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на сайте www.roseltorg.ru осуществлял Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района), именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________, __________________________________________________, именуем____ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, и именуемые
в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор купли-продажи (далее – Договор)
о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Продавец на основании протокола от __________, продает ________________________________ (далее по тексту – Имущество), принадлежащее на праве собственности муниципальному образованию Карталинский муниципальный район  и закрепленное на праве хозяйственного ведения за МУП КМР «Автовокзал».
1.2. Имущество передается Покупателю по Акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. До заключения настоящего Договора Покупатель осмотрел приобретаемое Имущество и претензий к Продавцу в отношении его качества и состояния не имеет.

2. Оплата Имущества

2.1. Установленная по итогам торгов цена продажи Имущества составляет __________________ (__________________) руб. 00 коп., в том числе НДС (20%) _______________________ (____________________________) рубля ___ коп.
2.2. Покупатель обязан уплатить за Имущество __________ (________) руб.00 коп., из них:
- ______________________ (________________) руб. ____ коп. должны быть перечислены единым платежом в безналичном порядке по следующим реквизитам:

получатель: Муниципальное унитарное предприятие Карталинского муниципального района «Автовокзал»
Челябинское отделение №8597 ПАО Сбербанк г.Челябинск

ИНН: 7407010326

КПП: 740701001

Бик: 047501602

к/сч: 30101810700000000602

Р/сч: 40702810172360092754

Назначение платежа: оплата __________________________
______________ по Договору купли - продажи имущества № _____ от _________г.

Денежные средства должны поступить на указанный счет не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней со дня заключения договора купли-продажи, а именно не позднее _____________ 20___ года;
- Покупателем – юридическим лицом сумма НДС (20%) за ___________ в размере ___________ (________________) руб. ___ коп., должна быть перечислена на счет налогового органа по месту регистрации Покупателя не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.

- Покупателем – физическим лицом сумма НДС (20%) ___________
в размере ___________ (________________) руб. ___ коп. должна быть перечислена единым платежом в безналичном порядке по следующим реквизитам:

получатель: Муниципальное унитарное предприятие Карталинского муниципального района «Автовокзал»

Челябинское отделение №8597 ПАО Сбербанк г.Челябинск

ИНН: 7407010326

КПП: 740701001

Бик: 047501602

к/сч: 30101810700000000602

Р/сч: 40702810172360092754

Назначение платежа: оплата НДС за ________ по Договору купли – продажи
№ _____ от _______20__г.

Денежные средства должны поступить на указанный счет позднее 15 (пятнадцати) календарных дней со дня заключения договора купли-продажи, а именно не позднее ____________ 20___ года.

(пункт включается в случае, если земельный участок под продаваемым имуществом подлежит продаже).

2.3. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по уплате цены продажи Имущества является дата поступления денежных средств на счета в сумме
и в сроки, указанные в п.2.2. Договора.

3. Переход права собственности на Имущество

3.1. Оформление перехода права собственности на Имущество осуществляется
в соответствии с законодательством Российской Федерации не позднее чем через
30 (тридцать) календарных дней после подписания Акта приема-передачи Имущества.

3.2. Акт приема–передачи Имущества составляет Продавец в 3-х экземплярах в течение 5 (пяти) рабочих дней после полной оплаты Покупателем цены продажи Имущества. Акт приема–передачи Имущества подписывается Покупателем и Продавцом в течение 10 (десяти) рабочих дней после получения Покупателем соответствующего уведомления Продавца (п. 4.1.1.).

3.3. Передача документов, необходимых для регистрации перехода права собственности на Имущество (п.4.1.2.), производится Продавцом в день подписания Акта приема-передачи Имущества.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. В срок не более 5 (пяти) рабочих дней после полной оплаты Покупателем цены продажи Имущества направить Покупателю уведомление о необходимости подписать Акт приема–передачи Имущества.

4.1.2. Предоставить Покупателю документы необходимые для регистрации перехода права собственности на Имущество:

(перечень предоставляемых документов)
4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить цену продажи Имущества в сроки и в порядке, установленном пунктом 2.2 Договора.

4.2.2. В срок не более 5 (пяти) рабочих дней после внесения полной оплаты Покупателем цены продажи Имущества подписать акт приема-передачи Имущества.

4.2.3 После подписания акта приема-передачи Имущества взять на себя ответственность за Имущество, а также все расходы и обязательства по его сохранности и эксплуатации и других услуг по содержанию Имущества.
4.2.4. Не позднее, чем через 30 (тридцать) календарных дней после подписания Акта приема – передачи Имущества, за свой счет осуществить государственную регистрацию перехода права собственности на продаваемое имущество в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.5. После государственной регистрации права собственности на Имущество в течение 3 (трех) рабочих дней представить Продавцу копии документов о государственной регистрации права.

5. Ответственность Сторон

5.1. «Продавец» имеет право расторгнуть настоящий Договор в случае невыполнения «Покупателем» пункта 2.2. настоящего Договора, письменно уведомив об этом «Покупателя» за 10 (десять) дней с взысканием с «Покупателя» убытков.

5.2.  В случае нарушения «Покупателем» срока платежа по настоящему Договору «Продавец» начисляет «Покупателю» пеню в размере 1/300 от ключевой ставки РФ за каждый день просрочки от неоплаченной суммы.

5.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами
и прекращает свое действие:

исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

расторжением настоящего Договора;

по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в судах общей юрисдикции и арбитражном суде Челябинской области.

7.2. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Продавца. Второй экземпляр находится у Покупателя. Третий экземпляр находится в органах ГИБДД.
8. Реквизиты Сторон

	Продавец:

Муниципальное унитарное предприятие Карталинского муниципального района «Автовокзал»

Юридический адрес: Челябинская область, г. Карталы, ул. Гагарина, 142

ОГРН 1097407000349
Наименование банка: Челябинское отделение №8597 ПАО Сбербанк г.Челябинск

ИНН: 7407010326

КПП: 740701001

Бик: 047501602

к/сч: 30101810700000000602

Р/сч: 40702810172360092754

Руководитель ликвидационной комиссии
______________________/Шульга А.Н./
	Покупатель:

______________________ / ___________/

ПРОЕКТ
Акт приема-передачи

Имущества,

к Договору купли-продажи имущества от ____ ________20 ___ № ____

г. Карталы

                        «___» _______________2021
Муниципальное унитарное предприятие Карталинского муниципального района «Автовокзал» в лице руководителя ликвидационной комиссии Шульга Анатолия Николаевича, действующего на основании распоряжения администрации Карталинского муниципального района от 17.03.2021 № 152-р, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________, __________________________________________________, именуем____ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий Акт приема-передачи Имущества (далее – Акт приема-передачи Имущества) о нижеследующем:

1.
В соответствии с Договором купли-продажи имущества от ______20____ года № ____ Продавец продал, а Покупатель купил ______________ (далее – Имущество).

2.
В соответствии с настоящим Актом приема-передачи Имущества Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает Имущество в таком виде, в каком оно было на момент подписания Договора купли продажи имущества от ___ №_____.
3.
Имущество осмотрено Покупателем, претензии у Покупателя
к Продавцу по состоянию Имущества отсутствуют.
4.
Оплата Имущества Покупателем произведена полностью, претензии
у Продавца к Покупателю по оплате Имущества отсутствуют.

5.
Настоящий Акт приема-передачи Имущества является неотъемлемой частью Договора купли-продажи имущества от ____________ № ____.
6.
Настоящий Акт приема-передачи Имущества составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится
у Продавца. Второй экземпляр находится у Покупателя. Третий экземпляр находится
 в органах ГИБДД.
	Продавец:

Муниципальное унитарное предприятие Карталинского муниципального района «Автовокзал»

Юридический адрес: Челябинская область, г. Карталы, ул. Гагарина, 142

ОГРН 1097407000349

Наименование банка: Челябинское отделение №8597 ПАО Сбербанк г.Челябинск

ИНН: 7407010326

КПП: 740701001

Бик: 047501602

к/сч: 30101810700000000602

Р/сч: 40702810172360092754

Руководитель ликвидационной комиссии

______________________/Шульга А.Н./
	Покупатель:

__________________ /____________/

«____» ___________  20__г.